[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

18.02.2022

                          №   201
О внесении изменений в  постановление
Администрации Колпашевского района от 05.03.2021 № 293

«О порядке расходования средств субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) из областного бюджета»

В целях совершенствования муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 05.03.2021 № 293 «О порядке расходования средств субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) из областного бюджета» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 22.11.2021 № 1399) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Соглашением от 10.02.2021 № 037/21 «О предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии бюджетам муниципальных образований  на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)» заменить словами «Соглашением от 31.01.2022 № 035/22 «О предоставлении из областного бюджета в 2022 году бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии бюджетам муниципальных образований на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)»;
2) в приложении:

пункт 1 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии, по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.»;
пункт 4 главы 2 изложить в следующей редакции:
«4. Размер Субсидии муниципальному бюджетному учреждению «Центр культуры и досуга» составляет

в 2022 году 1 818 400 (Один миллион восемьсот восемнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек,

в 2023 году 1 818 400 (Один миллион восемьсот восемнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек,

в 2024 году 1 818 400 (Один миллион восемьсот восемнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.»;
в подпункте «з» пункта 5 главы 2 слово «реорганизацией» заменить словами «реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения)»;

пункт 5 главы 2 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии.»;

пункт 1 главы 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии представляется Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и досуга» в УКС и МП по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку, в порядке и сроки, установленные Соглашением.»;
дополнить приложением № 3 следующего содержания:

                                                                                                       «Приложение № 3 к Порядку определения объёма и условий
                                                                                                       предоставления муниципальному бюджетному учреждению
                                                                                                       «Центр культуры и досуга» субсидии на оплату труда
                                                                                                       руководителей и специалистов муниципальных учреждений
                                                                                                       культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к
                                                                                                       тарифной ставке (должностному окладу)
План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии
на 20_____год

Наименование получателя субсидии

Наименование главного  распорядителя бюджетных средств

Наименование субсидии

Вид документа    __________________________________________________________________________________________________________

(первичный – «0», уточнённый – «1», «2», «3», «...»)

	Наименование результата предоставления субсидии, мероприятия
	Плановое значение результата предоставления субсидии, мероприятия
	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, мероприятия на текущий финансовый год

	1
	2
	3

	Результат предоставления субсидии 1:

	Мероприятие 1.1:

	…

Руководитель (уполномоченное лицо)

получателя субсидии                            _______________   ___________________    ______________________

                                                                      (должность)           (подпись)                         (расшифровка подписи)

Исполнитель                          _______________   ___________________    ______________________

                                                         (должность)     (фамилия, инициалы)           (телефон)

«____» ___________ 20___г.

Руководитель (уполномоченное лицо)

главного распорядителя бюджетных

средств                                    _______________ __________ __________________

                                             (должность)       (подпись)    (расшифровка подписи)

«___»___________20___г.                                                                                                                                                                           »;

дополнить приложением № 4 следующего содержания:

«                                                                                               Приложение № 4 к Порядку определения объёма и условий

                                                                                                       предоставления муниципальному бюджетному учреждению

                                                                                                       «Центр культуры и досуга» субсидии на оплату труда

                                                                                                       руководителей и специалистов муниципальных учреждений

                                                                                                       культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к

                                                                                                       тарифной ставке (должностному окладу)

ФОРМА

Отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии
на 20_____год

Наименование получателя субсидии

Наименование главного  распорядителя бюджетных средств

Наименование субсидии

Вид документа    __________________________________________________________________________________________________________

(первичный – «0», уточнённый – «1», «2», «3», «...»)

	Наименование результата предоставления субсидии, мероприятия
	Плановое значение результата предоставления субсидии, мероприятия
	Достигнутое значение результата предоставления субсидии, мероприятия
	Отклонение
	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, мероприятия на текущий финансовый год
	Срок достижения результата предоставления субсидии, мероприятия
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Результат предоставления субсидии 1:

	Мероприятие 1.1:

	…

Руководитель (уполномоченное лицо) получателя субсидии                            _______________   ___________________    ______________________

                                                                                                                                         (должность)           (подпись)                         (расшифровка подписи)

Исполнитель                          _______________   ___________________    ______________________

                                                         (должность)     (фамилия, инициалы)           (телефон)

«____» ___________ 20___г.

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

И.о.Главы района

     А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова

5 27 40